
令和３年１２月２４日  

保護者の皆様へ  

都立墨田川高等学校長   

  寺  島   雅 夫  

 

 

冬季休業期間中における健康観察等のお願いと学校への連絡について  

  

 

厳冬の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げま

す。日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。  

さて、新型コロナウイルス感染症は、新たな変異株による感染拡大が懸念されており、

現時点においても予断を許さない状況が続いております。これまでもお願い、徹底いただ

いているところですが、冬季休業期間中におきましても、生徒様の御家庭での健康観察を

お願いするとともに、不要不急の外出を控えるなど御家庭におかれましても感染症対策を

徹底していただきますよう重ねてお願いいたします。  

 

土、日、祝日及び１２月２９日～１月３日に、陽性・陰性に関わらず、以下（１）、（２）

に該当する場合には、下記メールアドレスへ「学年・組・生徒氏名・連絡先電話番号」を

送信いただきますようお願いします。折り返し、学校から連絡先電話番号にかけさせてい

ただきます。  

平日につきましては学期中同様学校へお電話くださるようお願いいたします。  

 

（１）生徒様がＰＣＲ検査や抗原検査を受けることになった場合  

（２）濃厚接触者として指定された場合  

 

    連絡先メールアドレス S1000108@section.metro.tokyo.jp 

 

 また、年明け校内の感染状況などの理由により、始業式以降、臨時休業やオンライン学

習等をすることになった場合は、１月１０日（月）夜７時以降に学校ホームページへパス

ワードを付したお知らせを掲載いたします。掲載がない場合は通常とおりの開始といたし

ます。  

 

    

 

 

                       〔問合せ先〕都立墨田川高等学校  

副校長  石村 晶子  

電 話  03 (3611) 2125 


